Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 010/2025 pelo período de 04 de fevereiro de 2026 a 03 de fevereiro de 2027, 
mantidas as demais condições originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Para o período prorrogado, fica estabelecido o valor global de R$ 1.830,00 (mil, oitocentos e trinta reais), a ser pago em parcela 
única, conforme condições previstas no contrato originário. 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente Termo Aditivo fundamenta-se no art. 107 da Lei nº 14.133/2021, bem como nos princípios da continuidade do